
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

Premesso che ai sensi dell'art. 2 del regolamento per la massa vestiario del Corpo di P.M. viene 

stanziata ogni anno per ciascun componente del Corpo la somma per l'acquisto della divisa;

Visto il sopraggiungere del periodo estivo e l'urgenza di fornire la divisa estiva d'ordinanaza al 

personale di ruolo e stagionale esistente nonchè ai nuovi Agenti che saranno assunti per il periodo estivo;

        

Considerata la necessità di dotare tutto il personale di una divisa adeguata al servizio di 

antiabusivismo commerciale sull'arenile;

Ritenuto opportuno procedere per quanto riguarda la fornitura:



- della divisa d'ordinanza mediante gara ufficiosa, 

- della divisa per il servizio di antiabusivismo commerciale 

rivolgendosi direttamente alla ditta Gamboni Giuliano di 

Cattolica (RN), la quale avendoci già fornito tale divisa lo 

scorso hanno è in possesso del cliché per la stampa delle t-shirt 

bianche e inoltre si è offerta di mantenere invariati i prezzi 

praticati nel 2004;

- dei caschi protettivi per il servizio motomontato, vista 

l'esigua quantità, rivolgendosi direttamente alla ditta Scola 

Silvana di Gabicce Mare (PU), già fornitrice della manutenzione 

dei ciclomotori e motocicli in dotazione al Comando di P.M., la 

quale ha fatto pervenire a questo Comando un offerta pari a Euro 

64,00 IVA compresa per l'acquisto di un Casco jet con visiera 

colore bianco marca Grex;

Visto che il Comando del Corpo di P.M., ai sensi dell'art. 4 del regolamento citato, ha richiesto, per 

la divisa d'ordinanza, offerta ai seguenti fornitori:

1. Ditta Gomiero di Demerini Andrea & C. S.A.A.- RIMINI  RN

2. Ditta D.S. di Serafini Guerrino & C. s.n.c. - RIMINI  RN

3. Ditta Simone Micheletti                     - GENGA   AN 

4. Ditta Calzaturificio Valleverde S.p.A.      - CORIANO RN

5. Ditta Stock Calzature                       - S. GIOVANNI IN M. RN

 Visto il verbale redatto in data 18 maggio 2005 dalla commissione di cui all'art. 3 del regolamento 

già citato, depositato presso la segreteria del Comando Polizia Municipale, dal quale risulta che la commissione 

medesima, sulla base dei prezzi contenuti nelle varie offerte, dell'esperienza maturata, della qualità dei materiali, 

del rapporto prezzo - qualità, delle condizioni di pagamento e dei tempi di consegna, ha effettuato la scelta delle 

ditte sottoelencate per la fornitura dei capi di vestiario e calzature per la divisa d'ordinanza:

1. Ditta Simone Micheletti                     - GENGA AN 

2. Ditta Stock Calzature                       - SAN GIOVANNI IN M. RN

I prezzi dei singoli capi sono riportati nel verbale sopra citato;

Considerato opportuno stanziare per la divisa d'ordinanza:

-per ogni Agente di ruolo una somma pari ad Euro 288,00 (IVA 

   compresa) ovvero corrispondente all'acquisto di:

   n. 1 camicia maniche corte;

   n. 1 pantalone estivo;

   n. 1 giubbotto estivo;

   n. 1 scarpa estiva;

-per ogni Agente a tempo determinato, che abbia già prestato 

   servizio nel Comune di Cattolica in qualità di Agente di P.M., una 

   somma pari ad Euro 168,40 (IVA compresa) corrispondente 

   all'acquisto di:

   n. 2 camicia maniche corte;

   n. 1 pantalone estivo;

   n. 1 scarpa estiva;

-per ogni Agente neo assunto una somma pari ad Euro 566,27 (IVA 



   compresa) corrispondente alla fornitura della divisa estiva e 

   della buffetteria;

Considerato inoltre la necessità di dotare tutti gli Agenti di P.M. di divisa antiabusivismo, formata da 

pantalone, maglia e per n.8 Agenti di P.M. anche di scarpe da ginnastica, per la fornitura della quale ci si è rivolti 

alla Ditta Gamboni Giuliano di Cattolica (RN) per un importo complessivo di circa Euro 1.724,00 compresi di 

iva;

Visto che al momento gli Agenti di ruolo a cui fornire la divisa sono 30, gli Agenti a tempo 

determinato che hanno già prestato servizio nel Comune di Cattolica in passato e che hanno accettato di lavorare 

anche per la stagione estiva 2005 sono 7, mentre gli Agenti assunti per la prima stagione sono 3;

Viste le leggi regionali n. 3/88 e n. 14/94;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa 

 e l'urgenza ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

D E T E R M I N A

1) - di approvare l'aggiudicazione della fornitura della divisa d'ordinanza alle ditte che seguono:

1. Ditta Simone Micheletti - GENGA AN

2. Stock Calzature         - S. GIOVANNI IN M. RN

2) - di rivolgersi, per i motivi indicati in premessa, alle Ditte:

- Gamboni Giuliano di Cattolica (RN) per l'acquisto della divisa per 

  il servizio di antiabusivismo commerciale 

- Scola Silvana di Gabicce Mare (PU) per l'acquisto dei caschi 

  protettivi; 

3) - di assegnare per l'acquisto della divisa d'ordinanza estiva:

- ad ogni Agente di ruolo una somma pari ad Euro 288,00 (IVA 

  compresa);

- ad ogni Agente a tempo determinato, che abbia già prestato 

  servizio nel Comune di Cattolica in qualità di Agente di P.M., una 

  somma pari ad Euro 168,40 (IVA compresa);

- ad ogni Agente neo assunto una somma pari ad Euro 566,27 (IVA 

  compresa) corrispondente alla fornitura della divisa estiva e 

  della buffetteria;

- di dotare tutti gli Agenti di P.M. di divisa per il servizio 

  antiabusivismo per un costo complessivo di circa Euro 1.724,00 iva 

  compresa;

4) - di utilizzare il residuo disponibile sull'impegno n. 615 del bilancio 2002 e pari ad Euro 1.373,41;



5) - di imputare la spesa  complessiva di euro 11.868,20 sul  cap. 1620.000 "Acquisto prodotti di 

consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2005 - impegno n. 1044 -;

6) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

 

     

_____________________________________________________________________

DEL31585/ASD-DEL     Determina D. n. 351 del 09.06.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


